
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Реутов  

«Детский сад комбинированного вида № 5 «Аленький цветочек» 

143696, Московская обл., г. Реутов,                         Тел.(498)661-42-88,                            E-mail:reut_ madou5@mosreq.ru 

ул. Октября, д.26                                                         (498)661-42-89                                    Сайт: https://ds5reutov.ru/ 
 

ПРИКАЗ  

31.08.2023                                                                                                       №  10/5  -ОД 

«О мерах по усилению антикоррупционной деятельности в МАДОУ № 5» 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 г. № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности»,  ст. 101 «Закона об образовании в Российской Федерации»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изучить нормативно-правовую базу РФ в сфере борьбы с коррупции. 

2. Создать уголки по антикоррупции, на которых разместить следующую информацию: 

    - с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность учреждения 

(лицензия, устав и т. д.) 

    - с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приёма в дошкольное 

образовательное учреждение, другие локальные акты и положения, обеспечивающие 

прозрачность нормативной базы. (Срок исполнения – сентябрь-октябрь 2023г.) 

- график приёма граждан заведующим учреждения по личным вопросам. 

- опечатанный ящик по обращениям граждан в доступном месте. (Срок  исполнения – сентябрь 

2023г.) 

3. Усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию. Осуществлять работу 

по формированию у дошкольников основ правового сознания, используя методический и 

практический материал для дошкольников. (Ответственные зам.зав.по ВМР Лепесевич О.В., 

воспитатели) 

4. Организовать круглые столы, диспуты, дискуссии по изучению данной проблемы с 

родителями воспитанников и сотрудниками учреждения. (Ответственные зам.зав.по ВМР 

Лепесевич О.В, зам.зав.по безопасности Морозова Т.А.) 

5. Морозовой Т.А.– заместителю заведующего  по безопасности ознакомить всех сотрудников 

учреждения с правилами этического поведения. (Срок исполнения – сентябрь-октябрь 2023г) 

6. Лепесевич О.В заместителю заведующего по ВМР - на сайте МАДОУ № 5 разместить 

информационные блоки по антикоррупции.  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ № 5                                                                     Н.А.Мачульская 

С приказом ознакомлены: 

__________Лепесевич О.В 

__________Морозова Т.А 

 


